ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                         5  июля  2024 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  10 членов Общественного совета прибыло 6
человек. Не может принять участие в заседаниии 4 члена Общественного
совета по уважительной причине.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: главный специалист ГУ «Аппарат акима пос. Аршалы»
Шерстюк Татьяна Олеговна, руководитель ГУ «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
Аршалынского района» Ратушняк Иван Михайлович, аким  Михайловского
сельского округа Сулейменова Галия Тилеккалимовна, руководитель ГУ
«Отдел занятости и социальных программ Аршалынского района» Асанова
Людмила Сабировна; председатель районного совета ветеранов Биджиев
Владимир Махмудович; председатель районного маслихата Балташев Асет
Канатович; руководитель аппарата районного маслихата Татымтаев
Рахимбек Тюлютаевич; депутат районного маслихата Анюхина Альбина
Николаевна.

Перед началом заседания члены Общественного совета поздравили члена
Общественного совета Цыганова Александра Дмитриевича с высокой
наградой - орденом «Құрмет».

Предлагается следующая Повестка дня:

1. Отчет акима пос. Аршалы «О визуальном оформлении объектов в п.
Аршалы»

2. Отчёт о проделанной работе ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог»

3. Отчет о проделанной работе Михайловского сельского округа

4. Отчет руководителя ГУ «Отдел занятости и социальных программ
Аршалынского района»  «Об оказании государственных услуг
госорганами на предмет создания благоприятных условий для лиц с
ограниченными возможностями (наличие пандуса, кнопки вызова

специалиста, специальное парковочное место для авто и указательные
знаки), и существующим проблемам по исполнению государственных
услуг».

5. Рассмотрение информации о некорректной публикации в социальных
сетях о работе Общественного совета и неоднократном непосещении
заседаний Общественного совета Емцовой В.Н.

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо
утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня: Отчет акима пос. Аршалы «О визуальном
оформлении объектов в п. Аршалы»

Слово предоставляется: главному специалисту ГУ «Аппарат акима пос.
Аршалы» Шерстюк Татьяне Олеговне

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Татьяне Олеговне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчет акима пос. Аршалы «О визуальном оформлении
объектов в п. Аршалы» признать удовлетворительным.

Рекомендовано направить уведомления торговым точкам в п. Аршалы по
благоустройству близлежащей территории.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Второй вопрос повестки дня: Отчёт о проделанной работе ГУ «Отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Аршалынского
района» Ратушняк Ивану Михайловичу.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Ивану Михайловичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчёт о проделанной работе ГУ «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог» признать удовлетворительным.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Третий вопрос повестки дня: Отчет о проделанной работе Михайловского
сельского округа

Слово предоставляется акиму  Михайловского сельского округа
Сулейменовой  Галие Тилеккалимовне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Галие Тилеккалимовне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчет о проделанной работе Михайловского сельского
округа принять. Рекомендовано продумать досуг молодежи.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Четвертый вопрос повестки дня: Отчет руководителя ГУ «Отдел занятости
и социальных программ Аршалынского района»  «Об оказании
государственных услуг госорганами на предмет создания благоприятных
условий для лиц с ограниченными возможностями (наличие пандуса, кнопки
вызова специалиста, специальное парковочное место для авто и указательные
знаки), и существующим проблемам по исполнению государственных
услуг».

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел занятости и социальных
программ Аршалынского района» Асановой Людмиле Сабировне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Людмиле Сабировне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчет «Об оказании государственных услуг госорганами
на предмет создания благоприятных условий для лиц с ограниченными
возможностями (наличие пандуса, кнопки вызова специалиста, специальное
парковочное место для авто и указательные знаки), и существующим
проблемам по исполнению государственных услуг» признать
удовлетворительным

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Пятый вопрос повестки дня: Рассмотрение информации о некорректной
публикации в социальных сетях о работе Общественного совета и
неоднократном непосещении заседаний Общественного совета Емцовой В.Н.

Слово предоставляется председателю Общественного совета Аршалынского
района Оспановой Кульпаш Балтабаевне.

(Выступление)

Член Общественного совета Емцова В.Н. некорректно высказывается о
работе Общественного совета.

Далее выступил член Общественного совета Гросс Лукьян Андреевич по
поводу не посещения Емцовой В.Н. заседаний Общественного совета и о
постановке вопроса о прекращении полномочий Емцовой В.Н. как члена
Общественного совета

Выступление окончено, какие будут вопросы?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Направить письмо председателю районного маслихата и
депутатам района.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета
Аршалынского района                                                     К. Оспанова

Секретарь                                                                          К. Баландина